
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2430 

DETERMINA 
N. 2085 DEL 18/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE ARMI 
IN  DISUSO  –  LEGGE  REGIONALE  7  MAGGIO  2002  N.  9  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  -  
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che 

➢ il Ministero dell'Interno in data 4 marzo 1987, a seguito di quanto previsto dalla Legge 7 

marzo 1986 nr. 65 "Legge quadro sull'ordinamento della Polizia Municipale", ha emesso 

proprio  decreto  relativo  al  regolamento  concernente  l'armamento  del  personale 

appartenente  alla  Polizia  Locale,  cui  è  conferita  la  qualifica  di  Agente  di  Pubblica 

Sicurezza.

➢ il predetto decreto, all'articolo 18 1° comma capo IV, stabilisce che gli addetti alla Polizia 

Locale  -  Agenti  ausiliari  di  Pubblica  Sicurezza  -  prestino  servizio  armato  dopo  aver 

conseguito il necessario addestramento e devono superare ogni anno, almeno un corso di 

lezioni  regolamentari  di  tiro  a  segno,  presso  poligoni  abilitati  per  l'addestramento 

medesimo.

Visto l’art. 47 del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Locale;

Dato atto che in ottemperanza alla normativa di cui sopra, ogni anno il Comando Polizia Locale 

organizza le lezioni di tiro con l'arma in dotazione per tutto il personale in servizio, presso poligoni 

abilitati. 

Assunto che nell’ambito del piano di assunzioni del personale, il Comando di Polizia Locale nel 

corso del corrente anno ha provveduto ad assumere, con contratto a tempo indeterminato, n. 11 

Agenti per i quali si dovrà prevedere il relativo armamento;

Dato atto che, nell’anno 2018 si è provveduto ad un parziale rinnovamento delle dotazioni delle 

armi, soprattutto con riguardo alle assegnazioni al personale femminile, acquistando pistole marca 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

Beretta – modello PX4 Storm Compact complete di doppio caricatore;  tenuto conto anche dei 

pensionamenti  successivi  e  che parte  della  dotazione  restante  risulta  obsoleta,  in  alcuni  casi 

anche non più funzionante e/o non più in linea con gli standard di sicurezza per cui necessita una 

ulteriore sostituzione di alcune armi;

Visto  che,  ai  sensi  dell’articolo  3,  comma  1  del  D.M.  4  marzo  1987  n.  145  “Regolamento 

concernente l’armamento degli appartenenti alla Polizia Municipale ai quali è conferita la qualifica  

di Agenti di Pubblica Sicurezza”, il numero delle armi in dotazione al Personale di Polizia Locale 

deve  equivalere  al  numero  degli  addetti  in  possesso  della  qualifica  di  Agente  di  Pubblica 

Sicurezza, maggiorato di un numero pari al 5% degli stessi, o almeno di un’arma come dotazione 

di riserva;

Rilevato quindi  che,  oltre all’acquisizione di  nuove pistole per l’assegnazione agli  Agenti  neo 

assunti (n. 11) e per la sostituzione di parte di quelle più datate (n. 7), questo Comando necessita 

di dismettere le armi non più funzionanti e/o obsolete, dovendo uniformarsi alla predetta normativa 

rispondendo così all’esigenza di rispettare i citati parametri imposti;

Dato atto che l'oggetto dell'approvvigionamento di cui alla presente determina, non è disponibile 

nelle Convenzioni e/o nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - Me.Pa. gestito da 

Consip  Spa,  per  cui  si  è  proceduto  con  un'indagine  di  mercato  extra  piattaforma  Me.Pa.  e 

formalizzati n. 4 richieste di preventivo per:

-  fornitura  di  n.  18 pistole  marca  Beretta  – modello  PX4 Storm Compact complete  di  doppio 

caricatore, per uniformità con le armi già in dotazione;

- ritiro di n. 14 pistole marca Beretta modello 81 calibro 7,65;

- ritiro di n. 1 revolver giocattolo con tappo rosso (riproduzione);

- ritiro di n. 3990 munizioni calibro 7,65 inutilizzate;

rivolgendosi ad altrettante Armerie specializzate con sede nella provincia di Vicenza. 

Risulta  pervenuta n. 1 offerta economica (originali agli atti);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

Richiamato il principio di rotazione di cui all’articolo 36, comma 1 del Codice dei contratti pubblici, 

nel quale si afferma che per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo  

inferiore alle soglie comunitarie vige l’obbligo di rispettare, oltre ai principi generali, il principio di 

rotazione volto a garantire  “l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e  

medie  imprese”  e  che  per  tal  motivo  stato  escluso  dalla  richiesta  di  offerta  l’aggiudicatario 

dell’ultima fornitura (anno 2018);

Ritenuto che la migliore offerta è stata formulata dalla  Ditta  “Armeria  Ferrari  cav.  Daniele di  

Ferrari  Mario  con  sede  a  Cornedo  Vicentino  in  Via  Monte  Ortigara  n.  115/C  –  P.IVA  

01315560241” quantificando in € 530,00+IVA22% il  costo per ciascuna pistola per una spesa 

complessiva  per  la  fornitura  di  n.  18  pistole  marca  Beretta  –  modello  PX4  Storm  Compact 

complete di doppio caricatore, di € 11.638,80 IVA compresa;

Visto altresì che la predetta Ditta ha confermato la propria disponibilità a ritirare e smaltire le armi 

e  le  munizioni  suddette  sollevando  questa  Amministrazione  da  qualunque  incombenza  e 

responsabilità ed applicando una scontistica pari  ad € 980,00 sulla fornitura delle nuove armi, 

determinando il valore complessivo dell’aggiudicazione in € 10.658,80 IVA compresa;

Assunto  che la  verifica  di  congruità  dell’offerta  è  stata  effettuata  dal  R.U.P.  sulla  base  del 

confronto tra più preventivi anche alla luce dell’art. 8 del Regolamento dei Contratti;

Relativamente alla Ditta affidataria, si dà atto di aver:

- acquisito il DURC regolare – nr protocollo INPS 28168682;

- verificata l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

- accertata la regolarità nella certificazione acquisita dal casellario giudiziale;

- accertata la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese – Agenzia delle Entrate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

VISTO il nulla osta da parte del Questore di Vicenza, rilasciato in data 28/09/2021 per l’acquisto 

delle armi come sopra dettagliatamente descritto;

Visto  altresì  l'articolo  1  co.  1  del  D.L.  76/2020  convertito  in  Legge  120/2020  ,  così  come 

modificato dall’art. 51 co.1 del D.L. 77/2021, secondo il quale quando la determina a contrarre o 

altro  atto  di  avvio  del  procedimento  equivalente  sia  adottato  entro  il  30/06/2023,  le  stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture purché inferiori a €139.000,00; 

Visti

· il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

· l’articolo 1 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 di conversione del Decreto Legge 16 

Luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale c.d. 

Decreto Semplificazioni, che stabilisce, in deroga agli artt. 36 comma 2 e 157 comma 2 del  

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e  

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia  

adottato entro il 30 giugno 2023;

Tutto ciò premesso   

   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale del 24 marzo 2021, n. 26  che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 7 Luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  99 del  9 Giugno 2021 che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-

2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il  Regolamento  sui  Contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 9 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo;

2. di procedere:

a) all’aggiudicazione della fornitura di n. 18 pistole marca Beretta – modello PX4 Storm Compact 

complete  di  doppio  caricatore,  all’“Armeria  Ferrari  cav.  Daniele  di  Ferrari  Mario  con  sede  a  

Cornedo Vicentino (VI) in Via Monte Ortigara n. 115/C – P.IVA 01315560241”- CIG Z703326938 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

che,  come dettagliato in premessa ha presentato un’offerta,  ritenuta congrua,  rispondente alle 

esigenze del Comando;

b) alla consegna del lotto di armi in dismissione come da dettagliato elenco/verbale di consegna, 

completo di modello e numero di matricola (agli atti di questo Comando);

3. di approvare la spesa complessiva di € 10.658,80 IVA 22% compresa per la fornitura di cui al 

precedente punto 2. già scontata del valore attribuito al lotto in dismissione.

4. di impegnare la spesa complessiva di € € 10.658,80, al capitolo 1012900 “Spese per progetto  

pilota sicurezza” del bilancio dell'esercizio 2021, dove esiste l'occorrente disponibilità;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Vice Comandante Nives Pillan;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di  approvare  l'allegato  cronoprogramma di  spesa e/o  entrata  sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

10. di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE
ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/10/2021  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



21.04

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1012900
competenza: 10.658,80 

cassa: 10.658,80 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 10.658,80 

cassa: 10.658,80 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2430 

DETERMINA N. 2085 DEL 18/10/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE – ACQUISTO ARMI PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE E DISMISSIONE 

ARMI IN DISUSO – LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2002 N. 9 - APPROVAZIONE DELLA SPESA 

- AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - CIG Z703326938 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142983 2021 SPESE PER PROGETTO PILOTA 
SICUREZZA

U 03011.03.1012900 10.658,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 18/10/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d31d127152590df4b7ad81d56a440dc2439e97e3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

